
      Zarządzenie Nr  259/ BWP /2022

                                                          Prezydenta Miasta Knurów 

                                                            z dnia 21.06.2022r. 

           w sprawie: przeprowadzenia  konsultacji  z organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami
wymienionymi w art.3  ust.3 ustawy o wolontariacie i  pożytku publicznym nt. projektu w sprawie
określenia  trybu  postępowania  o  udzielenie  dotacji  celowej  dla  stowarzyszeń  prowadzących
działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Knurów, a także sposobu jej
rozliczania i sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania.               

      Na podstawie art.7 ust.1 pkt 19 w związku z art. 30 ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2022 r. poz.559 z póź. zm.) oraz art.5 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.
o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie (t.  j.  Dz.  U. z 2020 r.  poz. 1057  z póź. zm. )  oraz
Uchwały  Nr  II/19/10  z  dnia  06  grudnia  2010r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultowania
z  organizacjami   pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.3  ust.3  projektów  aktów   prawa
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

                                                                   zarządza się, co następuje:

1. Wyznaczyć do zorganizowania  i  przeprowadzenia  konsultacji  Inspektora  BWP Krystiana  Plutę  oraz

    Z-cę Naczelnika Wydziału Spraw Osobowych i Zarządzania Kryzysowego panią Joannę Dymkowską.

   2. Przeprowadzić konsultacje w formie otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych

w dniu 28 czerwca 2022 roku o godz.14.00 w sali budynku Urzędu Miasta Knurów przy ul. Niepodległości

7 w zakresie projektu uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej dla

stowarzyszeń prowadzących działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Knurów,

a  także  sposobu  jej  rozliczania  i  sposobu  kontroli  wykonywania  zleconego  zadania,  stanowiącego

załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 3. Zamieścić w terminie do 21.06.2022 roku w BIP oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta, ogłoszenie

o przeprowadzeniu konsultacji, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego  Zarządzenia.

 4. Wyniki  konsultacji  wraz z propozycją  ewentualnych zmian  przedstawić  Prezydentowi  Miasta w terminie

     do 05.07.2022 roku.

5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Inspektorowi BWP Krystianowi Pluta.

6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się  Zastępcy  Prezydenta Piotrowi  Surówka.

7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                               PREZYDENT MIASTA

                                                                                                                       ADAM RAMS

                                                                                                                       



                                                                                               Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 259/BWP/2022
                                                                                                        Prezydenta Miasta Knurów

        z dnia 21.06.2022r.

     Projekt

UCHWAŁA NR ....................

RADY MIASTA KNURÓW

z dnia .................... 2022 r.

w sprawie: określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej dla stowarzyszeń
prowadzących działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Knurów, a także

sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (t.j.  Dz. U.
z 2022 r. poz. 559 z późn zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.),

Rada Miasta Knurów 
uchwala:

§ 1. Z  budżetu  Gminy  Knurów  mogą  być  udzielane  dotacje  podmiotom  niezaliczanym  do  sektora
finansów publicznych i niedziałających w celu  osiągnięcia  zysku na cele  publiczne związane z realizacją
zadań  Gminy  Knurów,  inne  niż  określone  w ustawie  z dnia  24 kwietnia  2003 r.  o działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm).

§ 2. Dotacja na realizację zadań, o których mowa w § 1, może zostać udzielona na pisemny wniosek
podmiotu nie zaliczanego do sektora finansów publicznych i nie działającego w celu osiągnięcia zysku, wg
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Do wniosku należy załączyć:

1) statut podmiotu,

2) aktualny  w dniu  złożenia  wniosku  odpis  z Krajowego  Rejestru  Sądowego,  innego  rejestru  lub
ewidencji,

3) inne dokumenty mogące mieć znaczenie dla oceny wniosku.

§ 4. W terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych od dnia wpłynięcia wniosku Prezydent Miasta Knurów
zamieszcza wniosek na okres 7 dni:

1) na stronie w Biuletynie Informacji Publicznej,

2) na stronie internetowej Miasta Knurów.

§ 5. Decyzje o przyznaniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta Knurów uwzględniając w szczególności:

1) znaczenie zadania dla realizacji celów Gminy,

2) wysokość  środków  finansowych  z budżetu  Gminy  przeznaczonych  na  realizację  zadań  zleconych
podmiotom, o których mowa w § 1,

3) przedstawioną kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania,

4) ocenę  możliwości  realizacji  zadania  przez  podmiot  przy  uwzględnieniu  informacji  zawartych  we
wniosku,

5) analizę  zadań  zleconych  podmiotowi  w okresie  poprzednim,  z uwzględnieniem  rzetelności
i terminowości ich realizacji i rozliczenia otrzymanych z budżetu Gminy środków.

§ 6. Prezydent  może  uzależnić  rozpatrzenie  wniosku  od  złożenia  w ustalonym terminie  dodatkowych
informacji, wyjaśnień, dokumentów.



§ 7. 1. Zlecenie realizacji zadania i udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy zawartej
pomiędzy Gminą, a podmiotem wnioskującym o dotację.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna zawierać w szczególności:

1) dokładne oznaczenie stron umowy,

2) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana i termin jego wykonania,

3) wysokość dotacji, jaką Gmina przekaże podmiotowi wykonującemu zadania, tryb płatności i  termin jej
przekazania,

4) termin wykorzystania dotacji nie dłuższy niż do 31 grudnia danego roku budżetowego,

5) tryb kontroli wykonania zadania,

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji,

7) termin zwrotu kwoty dotacji w przypadku przeznaczenia jej na inne cele niż określone w umowie,

8) termin  zwrotu  niewykorzystanej  części  dotacji  oraz  termin  zwrotu  w przypadku  częściowego
nie wykorzystania zleconego zadania,

9) określenie sankcji z tytułu nienależnego wykonania umowy lub wykorzystania dotacji na cele inne niż
określone w umowie,

10) zobowiązanie  podmiotu  do  prowadzenia  dokumentacji  w sposób  umożliwiający  ocenę  wykonania
zadania pod względem rzeczowym i finansowym,

11) zobowiązanie  podmiotu  do poddania  się  w każdym czasie  kontroli  realizacji  dotowanego zadania
przeprowadzonej przez osoby pisemnie upoważnione przez Prezydenta.

§ 8. Przepisy  art. 251 i 252  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o finansach  publicznych  szczegółowo
określają zasady i tryb zwrotu dotacji.

§ 9. 1. Gmina  sprawuje  kontrolę  prawidłowości  wykonywania  zadania,  w tym  wydatkowania
przekazanych środków finansowych.

2. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania lub po jego zakończeniu.

3. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, upoważnieni pracownicy mogą badać dokumenty i inne
nośniki informacji, a także sprawdzać faktyczne wykonanie zadania.

4. Kontrolujący  mogą  zażądać  udzielenia  informacji  dotyczących  wykonania  zadania.  Na  żądanie
kontrolującego podmioty realizujące zadanie są zobowiązane okazać dokumenty dotyczące wydatkowania
środków publicznych (faktury, rachunki, wyciągi bankowe, umowy), udostępnić księgi rachunkowe, a także
udzielać informacji lub wyjaśnień w zakresie przedstawianych danych lub ksiąg rachunkowych.

5. Prawo  kontroli  przysługuje  Prezydentowi  Miasta  Knurów  lub  upoważnionej  przez  niego  osobie
zarówno w siedzibie dotowanego, jak i w miejscu realizacji zadania.

§ 10. Rozliczenie  wykonania  zadania  i wykorzystania  dotacji,  następuje  na  podstawie  złożonego
w terminie do 30 dni po zakończeniu realizacji zadania sprawozdania z wykonania zadania, stanowiącego
załącznik nr 2 do uchwały.

§ 11. Informacje  o dotacjach  udzielonych  na  realizację  zadań  publicznych  podaje  się  do  publicznej
wiadomości w miejskim serwisie internetowym: www.knurow.pl.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów.

§ 13. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Śląskiego.

                                                                                                              PREZYDENT MIASTA

                                                                                                                       ADAM RAMS



Załącznik nr 1 do Uchwały nr ……………..

Rady Miasta Knurów z dnia……………….r.

WNIOSEK
o udzielenie dotacji celowej dla stowarzyszeń prowadzących działalność w zakresie

ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Knurów

I. WNIOSKODAWCA
1. Nazwa podmiotu:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
2. Adres:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
3. Telefon kontaktowy:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
4. Numer rachunku bankowego i nazwa banku:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
5.  Przedmiot  i  zakres  działalności  –  zgodnie  ze  statutem  (innym  dokumentem
potwierdzającym formę organizacyjną i  przedmiot działania),  stanowiącym załącznik do
niniejszego wniosku:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
6. Numer KRS lub innego rejestru:
…………………………………………………………………………………………………………
7. Osoby uprawnione do reprezentacji  i  ich funkcje zgodnie z załączonym wypisem z
rejestru:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………

II.  DANE DOTYCZĄCE ZADANIA
1. Nazwa i cel zadania:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
2. Osoba odpowiedzialna za realizację zadania (imię i nazwisko, telefon):
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
3. Opis zamierzenia – szczegółowy zakres realizacji zadania:



…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
4. Zakładane rezultaty realizacji zadania:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
5. Miejsce realizacji zadania:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
6. Termin realizacji zadania (data rozpoczęcia i zakończenia):
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
7. Przewidywany koszt realizacji zadania (kalkulacja) :

Lp. Wyszczególnienie elementów wydatków Koszty ogółem
przewidywana realizacja ze środków

własnych Gminy Knurów innych źródeł

1

2

3

4

Razem: 
(suma poszczególnych rodzajów środków)

8.  Informacja  o  posiadanych  zasobach  rzeczowych,  lokalowych  i  kadrowych,
wskazujących na możliwość wykonania zadania:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
9. Kwota wnioskowanej dotacji:
…………………………………………………………………………………………………………

…..……………………………………
Podpisy osób reprezentujących wnioskodawcę

Załączniki:
1. Statut
2. Aktualny odpis KRS
3. Inne dokumenty……………………….……………...



Załącznik nr 2 do Uchwały nr …………..………….
Rady Miasta Knurów z dnia ……………….……. r.

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZADANIA REALIZOWANEGO

pn.: ………………………………..…………………………………………………………………….……

określonego w umowie nr .……………………………. zawartej w dniu …………………………………

pomiędzy………………………………………………………………………………………………………,
(nazwa organu zlecającego)

a
…………………………………………………………………………………………………………………..

(nazwa stowarzyszenia)

INFORMACJE OGÓLNE

1 Stopień realizacji planowanych celów:

………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………….

2 Opis wykonania zadania (działań i rezultatów):

………………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………….

INFORMACJE O WYDATKACH PONIESIONYCH PRZY WYKONANIU ZADANIA:

CAŁKOWITY
KOSZT

ZADANIA

DOTACJA UZYSKANA 
Z GMINY KNURÓW

ŚRODKI WŁASNE INNE ŹRÓDŁA

WYKORZYSTANA
NIEWYKORZYSTAN

A
WYKORZYSTANA

NIEWYKORZYSTAN
A

WYKORZYSTANA
NIEWYKORZYSTAN

A

ZESTAWIENIE FAKTUR / RACHUNKÓW
Lp. NR FAKTURY / RACHUNKU DATA RACHUNKU /

FAKTURY
NAZWA WYDATKU KWOTA

załączniki:
1. kserokopie faktur / rachunków potwierdzonych za zgodność z oryginałem

…………...…………...…………… ………………………………………………………………..

data złożenia sprawozdania         Podpis osoby upoważnionej do składania 
        oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy



                                                                                               Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 259/BWP/2022
                                                                                                   Prezydenta Miasta Knurów

z dnia  21.06.2022r.

 

Ogłoszenie o spotkaniu konsultacyjnym

Zapraszam przedstawicieli organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących

działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Knurów do zapoznania się z projektem

uchwały w sprawie:  

-  określenia  trybu  postępowania  o  udzielenie  dotacji  celowej  dla  stowarzyszeń

prowadzących działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy

Knurów, atakże sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli wykonywania zleconego

zadania.

W dniu  28 czerwca 2022 roku o godz.  14.00 w sali   budynku  Urzędu Miasta Knurów

przy  ul.  Niepodległości  7,  odbędą  się  konsultacje  w  formie  otwartego  spotkania

z  przedstawicielami  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów  prowadzących

działalność  pożytku  publicznego  z  terenu  Gminy  Knurów  w przedmiocie  w/w  projektu

uchwały. W trakcie  konsultacji  można  zgłaszać opinie i uwagi do w/w projektu uchwały.

W załączeniu w/w projekt uchwały.

                                                                                                                         PREZYDENT MIASTA

                                                                                                                     ADAM RAMS


